Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

DECRETO Nº    15484   , DE 16  DE  JANEIRO  DE 2023

Declara de utilidade pública, para fins de
desapropriação, área necessária à melhoria
do sistema viário

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do protocolo 1Doc nº 9006/2022,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, pela Fazenda Municipal,
por  via  amigável  ou  judicial,  área  localizada  na  Travessa  José  David,  Bairro  da  Estiva,  de
propriedade  de  Miguel  Silveira,  cadastrada  nesta  Prefeitura  sob  o  BC  nº  5.1.050.113.001,
destinada à melhoria do sistema viário, a saber:

“Inicia-se  no ponto  A,  deste  ponto  segue até  o ponto  B com ângulo  interno  de  90°06’34” e
distância de 13,99m, confrontando com a Travessa José David; deste ponto segue até o ponto C
em curva , com raio de 2,00m e desenvolvimento de 3,21m; deste ponto segue até o ponto D em
curva , com raio de 4,00m e desenvolvimento de 6,42m; deste ponto segue até o ponto E com
ângulo interno de 134°01’42” e distância de 4,00m; deste ponto segue até o ponto F em curva ,
com raio de 4,00m e desenvolvimento de 6,29m; deste ponto segue até o ponto A inicial com
ângulo interno de 134°57’04” e distância de 2,19m, confrontando, do ponto B até o ponto A, com
a área remanescente de propriedade dos Supermercados Super Plá Ltda., encerrando uma área de
68,40m².”

Art. 2º A área de que trata o artigo 1º está caracterizada na planta AD 2910.

Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto, onerarão a verba orçamentária própria.

Art. 4º Revoga-se o Decreto nº 13193, de 29 de novembro de 2013.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté,  16  de janeiro de 2023, 384º da fundação do Povoado e 378º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR
Prefeito Municipal

TIAGO OLIVEIRA DIAS
Secretário de Mobilidade Urbana

LÚCIO FÁBIO ARAÚJO
Secretário de Planejamento

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 16  de janeiro de 2023

PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR
Secretário de Governo e Relações Institucionais

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000                               1

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 D
E

 T
A

R
S

O
 C

A
B

R
A

L
C

O
S

T
A

 J
U

N
IO

R
, L

Ú
C

IO
 F

Á
B

IO
 A

R
A

Ú
JO

, E
LA

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
E

IR
A

, T
IA

G
O

 O
LI

V
E

IR
A

 D
IA

S
 e

 J
O

S
É

 A
N

T
Ô

N
IO

 S
A

U
D

 J
U

N
IO

R
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

77
1-

2A
47

-2
B

17
-2

12
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

77
1-

2A
47

-2
B

17
-2

12
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4771-2A47-2B17-2129

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR (CPF 390.XXX.XXX-79) em 16/01/2023 10:22:40

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LÚCIO FÁBIO ARAÚJO (CPF 171.XXX.XXX-12) em 16/01/2023 12:06:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA (CPF 183.XXX.XXX-02) em 16/01/2023 12:27:50

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TIAGO OLIVEIRA DIAS (CPF 344.XXX.XXX-51) em 16/01/2023 15:51:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ ANTÔNIO SAUD JUNIOR (CPF 014.XXX.XXX-23) em 18/01/2023 10:06:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/4771-2A47-2B17-2129

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/4771-2A47-2B17-2129